＜公印省略＞                       大分剣連第 23119号

                       令和 6年 1月 21日

支 部 長 殿

大分県剣道連盟

会長 三浦 悟

春季居合道研修会・昇級審査会のご案内

首記の件について下記の通り実施いたしますので、宜しくお取り計らい下さいますよう

お願い申し上げます。

                 記

居合道研修会

日 時  令和 6年 3月 24日(日) 9：00～16：00  （開場：8：00）

場 所  別府市民体育館

講 師  範士 8段 東 義信先生

その他  全日本剣道連盟居合研修会。  マスク持参

参加資格は段位を問いません。(昇級審査を受ける者は有料で受講可能)

       受講料は 2.200円（高校生以下 1.100円）。 参加者は必ず所定の申込用紙に

記入の上、受講料を添え各支部を通して申し込んで下さい。

       ※令和 6年度年会費を納入のこと

申込締切：【各支部】2月 22日(木)、 【県剣連】3月 1日(金)  いずれも必着。

受講者は左胸に名札を付け、全剣連盟居合解説書と「指導要点」プリント及び、

6段以上は審判旗と居合道試合･審判規則･同細則を持参して下さい。

 当日会場にて関連書籍を販売します。

※ 4/29の昇段審査会(初～５段)受審者に、学科試験問題を説明いたします。

4/29の昇段審査会受審予定者は、出来る限りご参加願います。

居合道昇級審査会

日 時  令和 6年 3月 24日(日)  受付 12：00

場 所  別府市民体育館  ※ 昼休みの時間帯で審査実施

その他  年齢制限はない。 （学科試験はない） マスク持参

  3級審査 --- 全日本剣道連盟居合 3本自由業。（鞘付き木刀の使用を認める）

※ 「神前の礼」・「刀礼」は事前に済まし、帯刀で入場

※ 3本抜き終わったら、起立・帯刀姿勢で指示を待つ

※ 全日本剣道連盟居合の初受審は 3級審査を実施、合格者には 3級を付与。

 2級審査 --- 全日本剣道連盟居合の礼法及び全日本剣道連盟居合 3本自由業

1級審査 --- 全日本剣道連盟居合の礼法及び全日本剣道連盟居合 5本自由業

※ 3級有資格者の 1級受審(飛級)を認める。(優秀者には 1級を付与)

    ※ 昇級審査受審者は無料で受審要領を説明しますので 11時までに

入館願います。（但し、研修会を受講する者は受講料を納めること)

審査料 1,000円（飛び級審査の場合は 2,000円） ※当日受付時に納入。

  申込み  各道場取りまとめの上、2月22日(木)までに願書を下記へ郵送かe-mailにて申請。

876-0101 佐伯市弥生大字大坂本 2128-1 大石賢介

TEL 0980-6446-5491  e-mail：kensuke00145491@gmail.com

弁当の斡旋は致しません。 参加者はご自分で準備をお願い致します。

但し、講師・役員・8段・居合道委員・審査員には弁当を支給致します。